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Föreningen Nordens
riktlinjer 2026-2030



Föreningen Norden och omvärlden
Den nordiska modellen är ett internationellt föredöme genom demokrati, tillit och lång
erfarenhet av samarbete. Samtidigt präglas vår tid av säkerhetspolitiska spänningar,
ekonomisk osäkerhet, teknisk utveckling och polarisering. I detta läge behövs ett starkt
nordiskt samarbete – både i vardag och i kris.



Riktlinjer Föreningen Norden 2026–2030
Föreningen Norden ska under 2026–2030

Arbeta för att stärka ett tryggt, demokratiskt och öppet Norden
Föreningen Norden ska verka på lokal, regional, nationell och nordisk nivå för att stärka
det nordiska samarbetet, med fokus på öppenhet.

Synliggöra Norden och nordiskt samarbete i Sverige
Föreningen Norden ska sprida kunskap om Norden samt möjligheter och nytta med
nordiskt samarbete i Sverige. Arbetet ska bidra till att stärka föreningens synlighet och
relevans.

Utveckla samhällsrelevant verksamhet i bred samverkan
Föreningen Norden ska utveckla verksamhet som möter aktuella samhällsutmaningar, i
samverkan med kommuner, regioner, staten och andra relevanta aktörer exempelvis inom
civilsamhället. Inom utbildningsväsendet finns särskilt viktiga samverkanspartners för att
stärka det nordiska samarbetet över tid.

Involvera fler invånare i möten, dialoger och samarbeten över gränser
Föreningen Norden ska arbeta för att öka engagemanget och deltagandet i nordiskt
utbyte, genom samarbete med partners inom näringsliv, civilsamhälle, skolor, bibliotek
och andra utbildnings-, kunskaps- och kulturaktörer.

Föra vidare invånarnas röster om Nordens framtid
Föreningen Norden ska bidra till att stärka dialogen mellan invånare och beslutsfattare i
Norden, genom att samla in och föra vidare invånares behov och perspektiv till
beslutsfattare inom nordiskt samarbete.

Stärka lokalavdelningarnas arbete och långsiktighet
Föreningen Nordens kansli ska stödja lokalavdelningarna genom finansiering,
strukturstöd, forum för dialog samt spridning av metoder, erfarenheter och kontakter.



Prioriterade utvecklingsområden 2026–2030

Medlemsutveckling
Vi behöver bli fler, detta gör vi genom att medlemskapet i Föreningen Norden ska
upplevas som meningsfullt och relevant. Därför tydliggör vi värdet av medlemskapet och
utvecklar en gemensam medlemsresa som gör det enkelt att engagera sig – från första
kontakt till långsiktigt engagemang.

Engagemang i hela organisationen
Vi vill skapa en organisation där fler känner sig delaktiga och engagerade. Genom möten,
dialog och samarbete på alla nivåer stärker vi nordisk gemenskap, kulturutbyte och
samverkan över gränserna.

En starkare röst
Vi vill höras tydligare i frågor som är viktiga för Norden. Genom att lyfta prioriterade
frågor och tydliga ståndpunkter stärker vi vårt opinionsbildande arbete och vår möjlighet
att påverka.

Framtidens organisation och medlemskap
Vi utvecklar Föreningen Norden för framtiden. Genom att se över vår organisation och
våra medlemsformer skapar vi förutsättningar för större mångfald, ökad relevans och ett
starkare genomslag i samhället.

En tydlig identitet som brobyggare
Föreningen Norden ska vara en självklar brobyggare i Norden. Genom mellanfolkligt
utbyte för vi människor närmare varandra och stärker förståelsen över nationsgränserna.

Följa upp och visa våra resultat
Vi vill bli bättre på att visa vad vårt arbete leder till. Genom gemensamma sätt att följa
upp och synliggöra våra resultat kan vi visa värdet av möten, dialoger och samarbeten,
både på kort och lång sikt.
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